TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI
CAO

Số: 01/2005/QĐ-TANDTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHÁNH ÁN TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO

Về Quy chế làm việc của Tổ Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản

CHÁNH ÁN TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ vào Luật tổ chức Toà án nhân dân;

Căn cứ vào Luật phá sản;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy chế này quy định nguyên tắc và chế độ làm việc của Tổ Thẩm phán phụ trách

tiến hành thủ tục phá sản (sau đây viết tắt là Tổ Thẩm phán), trừ Tổ Thẩm phán do

Chánh án Toà án cấp trên trực tiếp chỉ định để xem xét, giải quyết khiếu nại, kháng

nghị quyết định mở thủ tục thanh lý tài sản, quyết định tuyên bố doanh nghiệp bị phá

sản.

Điều 2. Nguyên tắc làm việc của Tổ Thẩm phán

1. Tổ Thẩm phán do một Thẩm phán được giao làm Tổ trưởng phụ trách.

2. Mỗi thành viên của Tổ Thẩm phán thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định

của Luật phá sản, của Quy chế này và chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình.

3. Tổ Thẩm phán phải giải quyết tập thể và quyết định theo đa số các vấn đề

sau đây:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18328